
 
 

UCHWAŁA NR XII.57.2025 
RADY GMINY DOMARADZ 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Domaradz w 2025 roku 

Na podstawie art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 
(Dz. U. 2023r. poz. 1580 z późn. zm.) Uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Domaradz w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domaradz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Domaradz 

 
 

Dariusz Dudek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 marca 2025 r.

Poz. 1406



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII.57.2025 

Rady Gminy Domaradz 

z dnia 13 marca 2025 r. 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

 oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Domaradz w 2025 roku. 

 WPROWADZENIE 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy w Domaradzu uchwały w sprawie „ Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Domaradz 
w 2025 roku”, zwanego dalej „ Programem” jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt ( Dz. U. z 2023r poz. 1580 z późn. zm.). 

„ Program” ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1.  Definicje  

Ilekroć w „Programie” jest mowa o: 

1.  Urzędzie Gminy należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Domaradzu, jednostkę organizacyjną, przy 
pomocy której Wójt Gminy Domaradz wykonuje zadania; 

2.  Gminie Domaradz należy przez to rozumieć pracowników we wskazanej komórce organizacyjnej 
Urzędu; 

3.  Policji należy przez to rozumieć funkcjonariuszy Policji działający na terenie Gminy Domaradz; 

4.  Przychodni dla Zwierząt należy przez to rozumieć Animalvet Przychodnia dla zwierząt s.c. P. Włodek, 
E. Misky, M. Baraniewicz ul. 3 Maja 68, 36-200 Brzozów 

5.  Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt 
Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „ARKA” Nienadowa 619, 37-750 Nienadowa gm. Dubiecko na postawie 
umowy zawartej przez Gminę z Agnieszką Paczkowską prowadząca działalność gospodarczą pod firmą 
„ARKA” Agnieszka Paczkowska ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl; 

6.  Kole Łowieckim należy rozumieć przedstawicieli, członków kół łowieckich działających na obwodach 
łowieckich na terenie Gminy Domaradz; 

7.  Gospodarstwo Rolne należy przez to rozumieć Pani Józefa Rachwał zam. Golcowa 21, 36-231 
Golcowa posiadająca warunki do przetrzymania zwierząt gospodarskich; 

8.  Zwierzętach bezdomnych należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

9.  Zwierzętach domowych należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze 
jego towarzysza; 

10.  Zwierzętach gospodarskich należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu 
przepisów w organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

11.  Kotach wolno żyjących należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

12.  „Programie” należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Domaradz w 2025 roku 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1406



§ 2.  Koordynator i realizatorzy „Programu”.  

1. Koordynatorem „Programu” jest Wójt Gminy Domaradz, za pośrednictwem pracowników Urzędu 
Gminy w Domaradzu. 

2. Realizatorami Programu  są; 

1) na poziomie Gminy Domaradz – Wójt Gminy Domaradz, za pośrednictwem pracowników Urzędu Gminy 
w Domaradzu; 

2) dodatkowo Policja; 

3) schronisko dla zwierząt Stowarzyszenie Ochrony zwierząt „ARKA” Nienadowa 619, 37-750 Nienadowa 
gm. Dubiecko na postawie umowy zawartej przez Gminę z Agnieszką Paczkowską prowadząca działalność 
gospodarczą pod firmą „ARKA” Agnieszka Paczkowska ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl; 

4) Koła Łowieckie; 

5) gospodarstwo rolne wraz z rolnikami z terenu Gminy Domaradz; 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3.  Cel i zadania „Programu”  

1. Celem ”Programu” jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Domaradz oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe „Programu” to: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym z terenu gminy Domaradz miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) sterylizacja i kastracja zwierząt z poszanowaniem praw właścicieli 

Rozdział 3. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 4.  Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt prowadzonym przez 
Stowarzyszenie Ochrony zwierząt „ARKA” Nienadowa 619, 37-750 Nienadowa gm. Dubiecko na postawie 
umowy zawartej przez Gminę Domaradz z Agnieszką Paczkowską prowadząca działalność gospodarczą 
pod firmą „ARKA” Agnieszka Paczkowska ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl; 

§ 5.  Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie odbywa się poprzez:  

1. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2. Zapewnienie opieki lekarsko – weterynaryjnej rannym lub chorym kotom wolno żyjącym oraz 
sterylizację zwierząt zdrowych w podmiocie Animalvet Przychodnia dla Zwierząt s.c. P. Włodek, E. Misky, M. 
Baraniewicz w Brzozowie ul. 3 – go Maja 68 na podstawie zawartej umowy, 

3. Zapewnienie kotom wolno żyjącym, przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, 
dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania. 

§ 6.  Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 
Domaradz  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1406



1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Domaradz ma charakter stały i odbywa się 
w zależności od zaistniałej potrzeby z urzędu lub na zgłoszenie interwencyjne w przypadku ich ucieczki, 
zabłąkania lub porzucenia przez właściciela i realizowane będzie przez Agnieszką Paczkowską prowadząca 
działalność pod firmą „ARKA” Agnieszka Paczkowska ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl na postawie 
zawartej umowy w porozumieniu z schroniskiem Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „ARKA” Nienadowa 619, 
37-750 Nienadowa; 

2. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie kontynuowane jak ubiegłego roku 
przez umieszczenie informacji o zwierzętach oczekujących na adopcję na stronie internetowej Gminy 
Domaradz; 

3. Gmina Domaradz poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego zapewnia miejsce dla zwierząt 
gospodarskich; 

4. Odłowione zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego tj. Pani Józefa Rachwał 
zam. Golcowa 21, 36-231 Golcowa posiadająca warunki do przetrzymania zwierząt gospodarskich, zgodnie 
z zawarta umową. 

§ 7.  Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku  

1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt umieszczonych w schronisku dla zwierząt 
przeprowadza się na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą Schronisko dla zwierząt Stowarzyszenie 
Ochrony zwierząt „ARKA” Nienadowa 619, 37-750 Nienadowa gm. Dubiecko na postawie umowy zawartej 
przez Gminę z Agnieszką Paczkowską prowadzącą działalność gospodarczą pod firmą „ARKA” Agnieszka 
Paczkowska ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl; 

2. Brak wykonywania zabiegów w schronisku może być podyktowane jedynie względami zdrowotnymi 
i wiekiem zwierząt. 

§ 8.  Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

1. Działalność pod firmą „ARKA” Agnieszka Paczkowska ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl na 
postawie zawartej umowy w porozumieniu wraz ze schroniskiem Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „ARKA” 
Nienadowa 619, poprzez wprowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania; 

2. Gmina Domaradz poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, 
m.in. umieszczenie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej gminy i tablicach ogłoszeń; 

3. Narzędziem edukacyjnym będzie apel do mieszkańców, ulotki, publikacje dotyczące ochrony zwierząt 
i zapobiegania ich bezdomności. 

4.  

§ 9.  Usypianie ślepych miotów  

Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii Piotra Włodka 
prowadzącego Animalvet Przychodnia dla Zwierząt s.c. P. Włodek, E. Misky, M. Baraniewicz w Brzozowie 
ul. 3-go Maja 68, na podstawie umowy zawartej przez Gminę Domaradz. 

§ 10.  Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich  

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich 
następuje na podstawie zawartej umowy przez Wójta Gminy Domaradz z właścicielem gospodarstwa 
rolnego tj. Pani Józefa Rachwał zam. Golcowa 21, 36-231 Golcowa posiadająca warunki do przetrzymania 
zwierząt gospodarskich. 

§ 11.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt  

Całodobowa opieka weterynaryjna prowadzona jest na podstawie zawartej umowy z Agnieszką 
Paczkowską prowadzącą działalność pod firmą „ARKA” Agnieszka Paczkowska ul. Sybiraków 34/1, 37-
700 Przemyśl w porozumieniu z schroniskiem Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „ARKA” Nienadowa 619, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1406



37-750 Nienadowa. Zgłoszenie należy kierować pod numer 13 4347041 w godzinach pracy, a poza 
godzinami pracy pod numerem 883-083-039 lub 605-883-585. 

§ 12.  Sterylizacja lub kastracja zwierząt, które mają właścicieli lub opiekunów  

Sterylizacja i kastracja zwierząt, które mają właściciela lub opiekuna, w celu zmniejszenia populacji tych 
zwierząt, może być realizowana na koszt Gminy Domaradz, w przypadku trudnej sytuacji finansowej, 
zdrowotnej oraz wiekowej właścicieli przez lekarza weterynarii, prowadzącego Animalvet Przychodnia dla 
Zwierząt s.c. P. Włodek, E. Misky, M. Baraniewicz w Brzozowie ul. 3 – go Maja 68 na postawie umowy 
zawartej przez Gminę. Ilość zabiegów uzależniona będzie od posiadanych środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel. 

Rozdział 4. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13.  Środki finansowe  

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Domaradz, w wysokości 40 000,00 zł ( słownie: czterdzieści tysięcy złotych ) i będą wydatkowane na pokrycie 
kosztów; 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 12 000,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 2 000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 11 000,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w szczególności w schroniskach dla zwierząt – 
1 500,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 700,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 800,00 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 300,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
6 500,00 zł; 

9) sterylizacja lub kastracja zwierząt, które mają właścicieli lub opiekunów – 5 200,00 zł. 

2. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego Programu 
(stwarzających zagrożenie dla ludzi lub zwierząt), dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na 
realizację zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

3. Gmina Domaradz finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
wolno żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim jest 
niemożliwy, a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. 

4. Właściciel zwierzęcia, które uległo wypadkowi jest zobowiązany do zwrócenia Gminie Domaradz 
poniesionych kosztów leczenia. 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Domaradz 

 
 

Dariusz Dudek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1406


	UCHWAŁA NR XII.57.2025 RADY GMINY DOMARADZ z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 10 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 11 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 12 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2



	Rozdział 2 - CEL I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 13




		2025-03-21T13:10:08+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




